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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANTLA HAXHIU -

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagjia 29 Nentori,
Kastriot Muco,Godina 1

DEGA VENDORE VLORE TEL: 0696585135

KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI 1
THEMELIMIT

(AKT THEMELIMI I QENDRES)

Nr. repertori: 2509 Nr. koleksioni: 2106
Fier mé 14/06/2023

Ligjet referuese:
I.Ligji or. 7850, daté 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligyi nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 “Pér Notering", i ndryshuar _:062430? «? nh 738
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‘ THEMELIM] DHE STATUTI 1 SHOQERISE

A " 8D3 AGRICULTURE" shpk
i}c{,o%aéa meje Notere ANILA HAXHI

- s Me zyré n€ adresén Fj ji
personalisht: e T

U, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore
a 29 Nentori, Rruga Kastriot Muco,Godina 1, u paraqit

ORTAK/ET:

Dul Eaia Udhes
e Troka, atésia Udhétim, amésia Mjaftime, shtetas Shgiptar, lindur né Adé, Fier dhe banues né FIER,

:i'n‘c:ﬂad:f:se Ade S”heq 01580002; Nd. 19; H. 1; Frakull; Adé; 9313; Fier, lindur mé 18/06/1976, glendja
Ee 1 mgrtgar , madhor,_me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 035878670 dhe nr. personal H60618030E,

me .Cllts.lﬂc e "Ortakut Themelues "¢ angazhuar per te themeluar nje shogeri te re tregtare ne
Shqiperi, dukekuptuarplotesisht Kodin Civil ne fugi, legjislacionin Shgiptar nc lidhje me shogerite
tregtare (ligjin9901,date 14. 04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "i ndryshuar), si edhe
dl‘.lke patur ne dispozicion te gjitha mijetet e nevojshme financiare si dhe idete per te themeluar nje
biznes, nepermjet ketij akt,te hartuar dhe nenshkruar ne daten ¢ sotme, shpreh vullnetin dhe
angazhimin per te themeluar nje "Shoqeri me Petgjegjesi te Kufizuar ", si vijon:

DISPOZITA TE PERG]JITHSHME

Shogeria "_SD3 AGRICULTURE " shpk  rregullon poziten e saj juridike, marredheniet e
ortakeve,te organeve te saj, llojin e shogerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj, marredheniet
me te punesuarit, duke u bazuar ne parashikimer e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shoqerite  Tregrare”",I ndryshuar dhe neperputhje me ligiet e Republikes se Shgiperise dhe
dispozitat e ketj Statuti.

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia,KKohezgjatia,Objekt

Nenil
Emertimi

Emertimi I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte " SD3 AGRICULTURE "Shpk.

Neni2
Forma Juridike

Shogeria "_SD3 AGRICULTURE "shpk eshte person juridik te drejtes shqiptare, Shogerd me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte ¢ quajtur”Shogeria”).

Shoqgeria "'_SD3 AGRICUL TURE "shpk, eshte e tillekapitali 1 se ciles ndahet ne kuota dhe qe
themelohet nga ortaket qe perballojne  humbje vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre
ne kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia
Shogeria e ka seline ne adresen Njesia Administrative Frakull, Ade, ZK 1001 , Nr pasurie 164/201.
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Objekti

Veptimtaria e shogerise eshte:
- Grumbullim dhe trgtim me pakice dhe shumice fruta perimeve
- Import-Eksport

b}l]dhe f:du aktivitet feter ne fushen e agrocultures ge konsiderohet fitimprures dhe ne interesat e
shoqgerise,

Shoqcri.a mund te kryeje cfare do veprimtarie tieter ge lejohet nga legfislacionine gt 1
Republikes se Shgiperise.

Neni5

Kohezgjatia
Shogera do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar,duke filluar nga data
e regjistrimit ne QKB.

KREUII
KAPITALI

Neni6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltari shogerise eshte 100 000 Leke (njeqind mije leke) ky kapital do te ngurtesohet pasi
shogeria do te regjistrohet ne QKB dhe eshte i perbere ngal (nje) kuote, e cila zoterohet si me
poshte:

Ortaku “Dule Troka - 1 (nje) kuote, me vlere nominale 100.000 Leke, e cila perfageson

100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund te jetc ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajshme apo te

drejua).

Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe I rrjedhin nga zoterirni i kuotes se shogerise, ka te
drejte t'i  kerkoje gjykates te urdheroje ndalirnin - ¢ cenimit - apo shperblimin ¢ demit te shkaktuar, si
pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vieteve nga casti 1 cemimit.

Neni7

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali 1 shogerise nund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit  themeltar
per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve  ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tj ne kapitalin
themeltar te shogerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve,e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe
kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge perfaqesojne.
Projekti i zvogelimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar, ne rast se ka te
tille, te pakten 45 dite perpara dates se mbledhjes se asamblese te thirrur per te marre vendim rreth
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o } ; , ‘-}ﬂ e dt?:},ruebhrne marrjen e nje vendimi prej shogerise per zmadhimin € kapitalit
emeltar te pakten deri ose vleren minimale

Ne te kundert shogeria duhet te shnderrohet ne nje forme tjeter.

Ne rast moszbatimi i j
. . ‘ba‘tlm1 te kerkt.asave te keti) paragrafi,cdo person 1 interesuar mund te kerkoje ne rruge
gjyqesore prishjen e shogerise,

Kjo prishje T.’i‘Jk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi eshte bere ne diten kur gjykata mblidhet per
temarre vendim.

- L
ket] projekti, Z imi i :
3B . Zvogel ; . .
proje gelimi 1 kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nent

Nenil
Transferimi i kapitalit

Pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave te trete qe nuk bejne pjesc ne

shogeri,vetem me miratimin ¢ shumices se ortakeve qe perfagesvjne  te pakten Vs tre te katertat €
pjesevete kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njoftohet shoqerise dhe secilit prej ortakeve. Ne
rast se shogeria nuk ka bere te ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data ¢ njoftimit te fundit sipas
paragafit te mesiperm , miratimi 1 transferimit konsiderohet i dhene,

Ne rast se shogeria jep miratimin e transferimit, ortaket, brenda tre muajve nga data e keti)

refuzimi,duhet te blejne apo te lejojne blerjen ¢ pjeseve te kapiralit themeltar me vlere te percaktuar sipas
rregullave te nenit 11 te ketj ligji.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferneshme ndermjet ortakeve.
Pjeset e kapitalit themeltar jane liisht te transferueshme me truge trashegimic. Ato jane te

transferueshme edhe ne rast ndarjeje  pasurore  mes bashkeshotteve. Gjithashtu jane te
transferueshme ndermjet bashkeshorteve, si dhe ndermijet paraardhesv edhe pasardhesve.

KREUII
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakut te Vetem eshte organi  vetem vendimmarres shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimrnarrcs i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi, Asambleja e pergiithshme e ortakeve eshte pergjegjese
per marjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet e meposhtme:

a) percaktdmin e politikave tregtare te shogerise;

b) ndrvshimet e statutit;

¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d) percakrimin e shperblimeve pet personac ¢ permendur ne shkronjat "¢" dhe '¢" t€ kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergantjen e pasgyrave
financiare victore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
€) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesetimin ¢ kuotave dhe anulirnin e tyre;

g) perfaqesimin e shogerise ne gjykate dhe procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

i) céshtje t€ fjera te parashikuara nga ligji apo statute.

Ortaku mund te perfagesohet ne asarnblene e pergjithshme, ne bazc te nje autotizimi nga nje ortak tjeter
apo nga nje person i trete. Administratori i shoqerise nuk mund ce veprojne si perfagesues 1 ottakeve ne
asamblene ¢ pergjithshme. Autorizimi mund te jepet vetem pet nje mbledhje te asamblese se
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pergjithshme, ¢ cila perfshin edhe mbje A202306245023725

. dhjet vijuese mete njejtin rend dite.
= I

Nenilg &

Menyra thir-r-?g se mbledhjes se Asamblese se¢ Pergiithshme

Asamlble]:a e pergjithshme thirret nepetrnjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga statutl,
me n]ofum nepermijet postes elektronike, Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te
permbg]e vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'a dergohet te gjithe ortakeve.jo ml: vone
se 7 dmf' perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese, Kur asambleja e pergjithshrne nuk
eshte thlnur sipas pikes L le ketij neni, ajo mund te marre vendime te vicfshme vetem nese te gjithe
ortaket jane dakord, Per te marre vendime, pavaresisht parregulisise.

Nenill
Kuorumi

Ne rastin e rarrjes se vendirneve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, asambleja e pergjithshme
mund te marre vendirne te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me
shume se 30 per gind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per geshtje, te
cilat kerkojne shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjil "Per Tregtaret dhc Shogerite Tregtare”, ajo
mund te marré vendime te vlefshme vetem, nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen € numiit
total tevotave, jane té pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te kétij ligji. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet
per shkak te mungeses se kuorurnit te permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30
dite, me te njéjtin rend dite.

Nenil2
Martja e vendimeve
Asambleja e pergjithshme vendos me 3/4 (iri te katertat) e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve
pjesematres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise, Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e
votave te ortakeve pjesemarres, per geshtje te tjera si:

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

¢) percaktrnin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurise se veprimtarise;

€) perfagesimin e shoqerise nc gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 13
Administrimi

Administratori i parei shoqeriseeshte Z. Dule Troka, , atésia Udhétim, amésia Mjaftime, shtetas
Shgqiptar, lindur né Adé, Fier dhe banues né FIER, me adresé Ade Sheq 01580002; Nd. 19; H. 1; Frakull;
Ade; 9313; Fier, lindur mé 18/06/1976, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike
pér t€ vepruar, per identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID ar. 035878670 dhe nr.

personal H60618030E, i cili do te ushtroje funksionet ne kete detyreper nje periudhe 3 (tre) viecare
me te drejte riperteritje.

a
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Asambleja e pergiithy A20230624502

‘ rgjithshm :

e Zﬁk(mshmz ‘S?atuti ae mund te Shkﬂfkf)je ose zevendesoje administratorin ne cdo kohe me shtllmlcc

Pervec keqa"]i aamiﬁis,tr l:() fnrlzev?hlﬁ te tiera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.
: Eia aton shkarko -2 J; jerit

Prejortakeve, %7 het nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te cdonje

Tagrat e pe-r?aqesimjt te admi

nistratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane
Qendres Kombetare te Biznesi K o

L.

Nenil4

Kompetencat

Administratori  kate drejte e detyrohet te:

a)ktjy‘cie te gjitha veprimet e administrimit te veprirniatise tregtare te shogerise, duke sharuar

politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shogetise: .
¢) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin victor,bilancin e konscliduar dhe raportin € ecurise se veprimtarise

dhe,se bashku me propozimet per shperndarjene fitimeve, i paragesin keto dokumente perpara
asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dérgojne te dhena te detyrueshme te shogerise, si¢ parashikohet ne ligjin per
Qendren Kornbetare te Biznesit;

€) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbadmin e politkave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise tregtare;

&) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, n€ rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktvet e
shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshrne brenda 3 muajve ne vazhdim.

-shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, té cilat kane nje vlere mete larte se
5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

-shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te blejé nga nje ortak pasur, qe kane
vlere mete larte se 5 per gind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiarc te
certifikuara,.

Administratori  ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet ¢ administrimit te zakonshem e
te jashtezakonshem. ~Administratori petfageson Shoqerine perpara te giithe personave fizike e
juridike publike dhe/ose privatc vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja,
perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori  ka te gjitha kompetencat
per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shogerise,ne te gjitha rrethanat me
perjashtime kompetencave ge ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori  angazhon shogerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve ge jane ne
perputhje me objektin esaj.

Shogeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti 1
administratorit e kalonte objektin e shoqgerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

Neni 15
Pergjcgjesite
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Administrator & o A2013062450257256738
per shkelje te Sta‘cittict I;g:i}%]e?e: individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te ligieve,
Pasojat e ‘marrevesh: per taje te kryera gate administrimit te shogerise. o
e marreveshjeve te pamiraty , . . giellin d shoqerise, i ngarkohen
administratorit ghe ittt Y ara nga asamb]cla ge i sjellin dem qetise, I e
solidarisht sip rastc peseny - D€ marreveshien, per te perballuar ne menyre indivicusic ©
Perveg sa es;hte .aras}})‘zm]at per}< ates?' " ikéri i 14, 15
il "p ashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikérise, sipas neneve 14, 19,
_ ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", administratori detyrohet: .
a) t kl;yqe detyrat e tij te petcaktuara ne ligi dhe ne statut ne mirebesim e né interesin me te mire te
shogerise ne térési, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise s shogerise ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e gellimeve te percaktuata
ne keto dispozita;
c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;
¢) te parandaloje dhe menjancje rastet ¢ konfliktit, prezent apo te rnundshem, te interesave petsonale me
ata te shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin € nevojshem.
2. Administmtori, gjate kryerics se det}rrave te U]: pergiigjel; nda} SthCI‘iSE per cdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshrne me gellimet e shogerise tregtare, me perjashtim te rasteve
kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveptimi eshte kryer
ne mirebesim.
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shke! standardet profesionale, sipas pikave
1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shogerise demet, ge trjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t'i kaloje cdo fitim personal ge ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te
parregullta. Administratori ka barren ¢ proves per te vertetuar kryerjen € detyrave te tyre ne menyre te
rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata
pergjigien ndaj shoqerise ne rnenyre solidare.
4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i demshperbleje
shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare", krven veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktiver shogerise;
¢) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te giendjes financiare, duhej te
parashikohej ge shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d) jep kredi.
Pervec padise per shlyerjen e demit ge i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht ose
se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit ge i eshte shkaktuar
shogense, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshrne. Asnje vendim i asamblese

nuk mund te ndaloje ngritjen ¢ kerkese padise kunder administratorit per gabimet e kryera prej tj gjate
ushtrimit te detyre.

Nenilé
Yid Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i

pare ﬁnaqcier fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 31Dhjetor.

Neni 17
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhija e Ortakeve, miraton bilancin e paragitur nga

/)@‘9 Fq. 6
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Mbledhia ¢ ’*Cftlh;a_kcvc ‘vendos rret
meparshem financiar/sic edhe para

Neni18

Ekspertet

Et;facr?t: aslf(i;;:ie:gma?e i ko“_mjuojc te gjithe dokumentacionin kont:;:bel. te veprimtarise ckopm:nik?
' » ate gjithe victor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej 4 per

rastet kur alicshtc ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakut te verem.

e perfundlm te kontrollit eksperd kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjenjen €

rezultatit te bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontroller periodike te ushtruara, te cilat eshte

dct?ruat qe tja paragesc e dorezoje ne kohe ortakut per ti shqyrtuar € miratuar mbi bazen e te
drejtesvendimore qe ka.

b _Shpcfﬂdaries se dividentit,pasi te Jene zbritur humbjete vitit te
shikohet nga ligji.

Neni 19

Te ardhurat neto

(Dividenti ) ge mbeten pas vecimit te fondeve ligiorete mesiperme  dhe te atyre per
shlyetjen e cdo detyrimit fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhei
ne pronesi te ortakeve,

kalojne

eni2(
Shperndarjaose prishja e shogerisemund te behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar ne themelimin ¢ saj;
b)me vendim te Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtarc per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise
ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007"Perregjistrimin ebiznesit" i
ndryshuar;
d)m evendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te

shoqerise,duke caktuar 1apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tj emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese " Shogeri ne likuidim e siper "

Prishja ¢ shogerive tregtare ka si_pasoje hapjen € procedurave te likuidimit ne giendjen e aftesise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi keyhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin ¢ likuiduesve brenda 30 diteve pas prishjes,cdo
person i intercsuar mund t'1 drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni2l

Likuiduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.

Nese shogeria emeron me shume se nje likuidues, pervecse kur akd i emerirnit parashikon se ata
veprojne vecmas njeri-tjettit,likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas keti)

ligji.

Likuiduesit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te posacrne.
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te treteve,ne perputhje me percaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nenshtrohet mbikegyrjesse ortakut dhe administratorit.

Neni22

Tec dreitat e detvrimet e likuiduesit

1.Detyra e likuiduesve eshte mbyllia e te gjithaveprimeve te shogerise, mbledhija e kredive te

paatketuara dhe e kontributeve te pashlyera,shitja e pasurive te shogerisedhe shlyerja € kreditoreveduke

////1, Fq.7




DM

e Nt ook
tespektuar radhen e referimit, AZREZRIT S

e g : :
Z.leu_lduesl ;g_n;.lnd te, kryeje
papertunduar,” :
3. Nese, ne baze te fadi ; _ _ ’
T . -i’Eg. Ve 1€ ngritura nga kreditoret sipas nenit 194 te ligjit" Per Tregtarer dhe
Shogqerite Tregtare”, likuiduesit vereie o . X : i
nuk eshte € miafi h €rejne se pasuria e shogerise tregtare, perfshire kontributet e pashlyera,
C; n hk]a';jue? m?- Per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojne

irli)cil SEER gha mit SRy kerkojne glykates perkatese nisjen e procedurave te falimentimnit. '

Y 3‘?51 RS, s bilanc te giendjes se shogerise ne castin e hapjes se likuidimit dhe nje bilanc
p_erfu.n - 0e, gusmn ¢ mbylljes se ketyre procedurave.Nese procedura e likuidimit zgjat me shume se
o | s pEtga, githashtu, pasqyrat financiare vjetore te shogerise. Bilancet ne shogerinc
leCl‘(U\‘FC dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere ndersa ne shogerite aksionare apo nga ato me
pergjegjesite kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.

SIPas nenit 605  te Kodit Civil,
edhe veptime te reja tregtare per mbylljen e nje veprimi te

Neni23

Perfundimi ilikuidimit

Pas shperndarjes  sc aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofion Qendren Kombetare te Biznesi_t per
perfundirnin e likuidimit dhe keckon cregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me scksionin V te ligjit
nr.9723,date 3.5.2007" Per regjistrimin e biznesit" i ndryshuar.

Neni24

Bashkimi

Dy ose me shume shogeri mund te bashkohen nepermiet:

1. Kalimit te te gjitha aktiveve ¢ pasiveve te njeres ose me shume prej shogerive,ge quhen

shoqerite e perthithura, te nje shogetie tieter ekzistuese,c quajtur shogeria perthithese, ne kembim te
aksioneve apo kuotave te kesaj shogerie. Ky proces quhet bashkim me perthithije.

2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shogerive
ckzistuese,ge bashkohen ne kembirn te aksioneveapokuotaveteshogerise se  re. Ky process quhet
bashkim me krijimi nje shogerie te re.

Neni25

Ndarja

1. Nje shogeri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Ortakeve, duke transferuar te gjitha
aktivet e pasivet ¢ veta ne favor te dy ose me shume shogerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi.
Shogeria ge ndahet, vleresohet e prishur.

2. Per ndarjen e shogerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te Ligjit 9901
date 14.04.2008.

3. Shogerite, qe fitojne pasurite e shoqerise ge ndahet, quhen shogeri pritese dhe pergiigien ne
menyre solidare per detyrimet e kesaj te fundit.

4.Regjistrimi i ndarjes se shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ka si pasoje:

a) kalimin te shogeritc pritese te te gjitha aktivevee pasiveve te shogerise ge ndahet, ne perputhje

me raportin e ndarjes, te percaktuar ne marreveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet
ndermjet shogerive,si dhe per palet e treta;

b) ber!en ¢ aksionareve/ortakeve te shoqerise qe ndahet aksionare apo ortake te nje ose me shume
shuqenve‘pr"lrese, ne perputhjeme raportin e ndarjes, percaktuar ne marreveshjen e ndarjes;

¢) vleresimin e shogerise qe ndahetsi ¢ prishur dhe cregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e

Regjistrimit, sipas seksionit V te ligjit nr.9723 date 3.5.2007 "Per regi istrimi / e
T : ’ =k eg) istrimin ¢ biznesit", i ndrysh
pa kryerjen e likuidimit, g ¢ biznesit’, | ndryshuar

Neni 26
Shnderrimi

Shogeri : - . - ;
qeria mund ta ndryshoje formen e ver ligiore,nepermijet shnderrirnit te saj ne shoqeri aksionare

2
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aderrimi nuk_siell paso i o L
Sh _g:l pasoj mbi te drcjtate detvrmet e shogena ka marre persiper ficdag e HEtese

-

Neni2? AR
Bazal.igjore !

Shogerla dote Zh\’l“m,c aktivitetin eti) ne perputhie te plote me kete statut dhe dispozirat € leyysiacionit

shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut,  do 1o shatohen dispozitat ¢ gt “Per tregraret dhe
1 eotare! " . ke <

Shogeﬂt,entgl““ 1 ndovshuar, Kodie Cwal dhe ctaredo higp feter  Spee ik ne Republiken €

Shqipernise.

Neni28

Mosmarreveshiet

- . 2 n— = . [ o .
Per mosmarreveshiet ge mund te hindin ne lidhic me shatiman apo interprenemn € kew seatut) 8 Ane

per cdo mosmarreveshie qe mund e inde midis Shoqgense dhe te treteve daor 1 cjete hompetente Corymata
¢ Rrethit Gpvgesor Tirane.

Neni29
ispozitaperfimdimtare
Ky statut  u redakmua ne 2 (dv) ckzemplare me permbaytie dhe vlera te nieqta yundike

shaipe dhe pas muratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku 1+ Vetem
SD3AGRICULTURE™ .

ne Mm ihen

i shogernise I TAST

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Unc Notena ventikova identiteun ¢ paléve népérmiet dokumenteve te idenutetit dhe
baiticn ¢ akut notenal tc mesiperm, ne perputhic te plote me nenin 6
110 2018 “Per Notenne . verteto] nenshkrimin ¢ or

mbronen ¢ te dhenave pcrsunalc"

pasi ¢ T
263 ¢ vijues tC al-T NS
¢. Ne zbaum tc gt 9887, date 10 I e “Per

_unc Noternja deklaroj se do te rua) dhe perpuncs tc dhenat porw nale

te subjckteve te kesaj kontrate, ne menyTe t¢ drejte dhe te ligshme.

ORTAKU I VETEM :

ORTAK/ET
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